



H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER.
2018-2021

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



15/02/2013 1790006/PTA00F
"CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DOMINIO EN CABecera MUNICIPAL DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, JALISCO" **FINQUITO**

GRUPO CASE INGENIERIA S.A. DE CV.

3
26-jul-2021 al 30-jul-2021 Tipo
15-jun-2021 al 15-ago-2021 Periodo Estimación
\$ 651,334.51 Importe de Contrato Anticipo (7/10)
Convenio

CLAV	UNIDAD	CONCEPTO	CANTIDADES DE OBRA			FINQUITO DE OBRA			PRECIOS UNITARIOS			IMPORTE TOTALES			
			VOL. PRECIP.	VOL. ACTIVAS	VOL. REDUCT.	COL. IMPRINTADO	VOL. PRECIP.	VOL. ACTIVAS	VOL. REDUCT.	P.U. PRECIP.	P.U. INCLUIDA	P.U. EXCLUIDA	IMPORTE PRECIP.	IMPORTE ACTIVAS	IMPORTE DESCONTAS
1	M2	PRELIMINARES	14.91			14.91			\$ 19.47			\$ 19.47			\$ 290.30
C7-00	M2	IMPRESA DE TERRENO P-AJUA MANO INCLUIE: APRIE DE MATERIAL EN EL LUGAR Y ACARREOS A PRIMERA ESTACION DE 20.00 M.	14.91			14.91			\$ 9.05			\$ 9.05			\$ 134.91
C7-01	M2	TRAZO Y INVENCION DE TERRENO PLANO POR MEDIOS MANUALES PARA DESPANTE DE ESTRUCTURAS ESTABLECENDO ELS AUXILIARES Y REFERENCIAS	4.70			4.70			\$ 214.19			\$ 214.19			\$ 1,006.69
C7-02	M3	LACAVACION A MANO UN CAPAS MATELIAL TIPO "B" UN SECO HASTA 7.615 INCLUYE: AHUELO, LA TRACCION, AVANACE, LIMPIEZA DE T-ANTILLA Y TALUDES, MLEJIDA EN BARRO.													
2	M2	ALBAÑERIA Y ACABADOS	7.24			7.24			\$ 124.83			\$ 124.83			\$ 903.77
C7-03	M2	PLANTILLA DE CONCRETO FC=100 KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR. INCLUIE: ACARRO A 1a ESTACION HASTA 20.00 M.	2.86			2.86			\$ 1,683.99			\$ 1,683.99			\$ 4,816.21
C7-04	M3	COMBUSTOS DE MANTOSTERIA DE HERRIA BRZA ASENTADA CON MEZCLA CEMENTO-CA-GRUA ARENA 1:1.5. INCLUIE: ACARRO MANUBA DE MATERIAL A 1a. ESTACION A 20.00 M. DE DISTANCIA HORIZONTAL	5.00			5.00			\$ 639.85			\$ 639.85			\$ 3,199.25
C7-05	PZA	ANCLAJE DE CASTILLOS CON SECCION DE 300x300x600. CONCRETO FC=200 KG/CM2 R.N. AG. MAX. 3/4". AG. MAX. 3/4". REFORZADOS CON ARMEX 15X10-4. INCLUIE: CIMBRA COMUN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (P-U.0.1)	13.40			13.40			\$ 262.79			\$ 262.79			\$ 3,521.39
C7-06	M	DALA IN CURVAMENTO. SECCION 12X20 CM. CONCRETO FC=200 KG/CM2. R.N. AG. MAX. 3/4". REFORZADA CON ARMEX 15X10-4. CIMBRA COMUN. INCLUIE: CIMBRA, DISCIMBRA Y ACARRO DE LOS MATERIALES A UNA 1a. ESTACION A 20.00 M. DE DISTANCIA HORIZONTAL.	2.45			2.45			\$ 141.47			\$ 141.47			\$ 346.60
C7-07	M3	RELLENO EN CAPAS COMPACTADO CON PISON. DE MANO EN CAPAS DE 20 CM. (IRIHANDO MATERIAL PRODUCTO DE ELEVACION, VOTADO A MANO CON PAJA.	27.32			27.32			\$ 211.28			\$ 211.28			\$ 5,772.17
C7-08	M2	FABRICACION DE BARRIO DE BLOQ RIGIDO DE 19x19x40. (IRIHANDO CON MONTERO KFM). ARENA 1.5. EN PLANTAS DE HASTA 2.5 CM. CON ACABADO COMUN. INCLUIE: CIMBRA COMUN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	13.50			13.50			\$ 251.35			\$ 251.35			\$ 3,393.23
C7-09	M	CASTILLO DE SECCION 12X12 CM. CONCRETO FC=200 KG/CM2. R.N. AG. MAX. 3/4". REFORZADO CON ARMEX 15X10-4. CIMBRA COMUN. INCLUIE: CIMBRA, DISCIMBRA Y ACARRO DE LOS MATERIALES A UNA 1a. ESTACION A 20.00 M. DE DISTANCIA HORIZONTAL.	13.40			13.40			\$ 205.77			\$ 205.77			\$ 3,063.32
C7-10	M	DALA IN CURVAMENTO. SECCION 12X20 CM. CONCRETO FC=200 KG/CM2. R.N. AG. MAX. 3/4". REFORZADA CON ARMEX 15X10-4. CIMBRA COMUN. INCLUIE: CIMBRA, DISCIMBRA Y ACARRO DE LOS MATERIALES A UNA 1a. ESTACION A 20.00 M. DE DISTANCIA HORIZONTAL.	16.91			16.91			\$ 807.93			\$ 807.93			\$ 12,493.54
C7-11	M2	MOZA PLANA EN SUPER ESTRUCTURA DE 10 CM. DE FERRITE, FABRICADA CON CONCRETO FC=100 KG/CM2. R.N. AG. MAX. 3/4". INCLUIE: CIMBRA ACABADO COMUN, DISCIMBRA, HABITADO DE BORO DE ACERO DE REFUERZO DE 3/8". POR M3 DE CONCRETO, MATERIA 1.5, MANO DE OBRA Y FERRO	15.28			15.28			\$ 42.21			\$ 42.21			\$ 653.41
C7-12	M	PRETEL TABIQUE RIGIDO ASENTADO, CHALCAN Y AFIANZADO FINO CON MORRERO CEIVELVO ARENA 1.5 EN 12 CM. DE ESPESOR. INCLUIE: ACARRO A 1a. ESTACION A 20.00 M.	4.62			4.62			\$ 55.34			\$ 55.34			\$ 255.67
C7-13	M	REFRIGIDO DE LOSA CON MORRERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2.6 ACABADO FINO. INCLUIE: BARRIDO DE GOTERO 2.5 CM. Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (P.U.0.1)	65.17			65.17			\$ 187.12			\$ 187.12			\$ 12,194.61
C7-14	M2	AFIANZADO ACABADO FINO SOBRE MUROS, CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCION DE 1.5. INCLUIE: SUBMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ANUNCIOS, UNIFORME, VANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	10.30			10.30			\$ 80.13			\$ 80.13			\$ 825.34
C7-15	M2	EMBOQUILADO ACABADO FINO EN MURO A BASE DE MEZCLA DE YESO-CEMENTO HASTA 3.00 MTS DE ALTURA INCLUIE DESPERDICO.	11.42			11.42			\$ 305.36			\$ 305.36			\$ 3,486.98
C7-16	M2	PISO DE CONCRETO SIMPLE DE 8 CM. DE ESPESOR, FABRICADO CON CONCRETO HECHO EN OBRA, CON REVOLVEDORA, FC=150 KG/CM2. R.N. AG. MAX. 3/4". (1 1/2"). CON ACABADO PULIDO. INCLUIE: ACARRO DE LOS MATERIALES A 1a. ESTACION A 20M. DE DISTANCIA HORIZONTAL.	1.82			1.82			\$ 232.57			\$ 232.57			\$ 423.28
C7-17	M2	BANQUETA DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 DE ESPESOR ACABADO ESCOBILLADO.	7.89			7.89			\$ 83.85			\$ 83.85			\$ 661.58
C7-18	M2	PINTURA VINYLK COMEX EN MUROS CON MPZCA FINA HASTA 3.00M. DE ALTURA, INCLUIE UNA MANO SELADOR Y DOS DE PINTURA, ACARREOS A 1a. ESTACION 20.00 M.	14.91			14.91			\$ 217.04			\$ 217.04			\$ 3,236.07
C7-19	M2	IMPERMEABILIZACION DE AZOTEA, APLICACION UNA CAPA DE PRIMACRETO A Y TRES CAPAS DE SOBRECUBRIMIENTO INTERCALADO CON DOS CAPAS DE FLOCRETO 100.	1.00			1.00			\$ 3,201.84			\$ 3,201.84			\$ 3,201.84

Miguel...

[Signature]

OBRAS PUBLICAS
H. AYUNTAMIENTO
TLACOTEPEC DE MEJIA
2018-2021

TESORERIA
H. AYUNTAMIENTO
TLACOTEPEC DE MEJIA



H. AYUNTAMIENTO DE TLAXCOOTEP DE MEJÍA, VER.
2018-2021

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



Contrato No: 15/2013/18006/1515DF
 Nombre de la obra: "CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO EN CABECERA MUNICIPAL DE TLAXCOOTEP DE MEJIA (FASE 045)"
 Contraloría: GRUPO CASSE INGENIERIA S.A. DE CV.
 Estimación No: 3
 Tipo: FINIQUITO
 Periodo Estimación: 26-Jul-2021 al 30-Jul-2021
 Periodo de Contrato: 15-Jun-2021 al 15-Ago-2021
 Importe de Contrato: \$ 493,534.51
 Anticipo (G/An):

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTE TOTAL	
			VOL. PRECUP	VOL. VOLUNTARIAS	VOL. REDNET	OK FINIQUITO	P.U. PRECUP	P.U. FINIQUITO	P.U. DECELVEN	P.U. FINIQUITO	IMPORTE ADICIAS	IMPORTE FINIQUITO
C7-21	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANAS CON HOJAS CORRIEDIZAS, EN PERFILES TUBULARES Y PROTECCIONES DE CUADRADO DE 3/8" MEDIDAS SEGUN PLANOS DE HERRERIA, INCLUYE CRISTAL DE 3MM. Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EFECUCION.	M2	1.00			1.00	\$ 1,184.42		\$ 1,184.42	\$ 1,895.07	\$ 1,895.07	
4	INSTALACION ELECTRICA											
C7-22	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA S3 QD-1, 2 HILOS, 1 CIRCUITO, INCLUYE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO (BIRLAKCH) Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EFECUCION.	PZA	1.00			1.00	\$ 608.85		\$ 608.85	\$ 608.85	\$ 608.85	
C7-23	SALIDA PARA CONTACTO DOBLE POLARIZADO DE 127 V.	SAL	2.00			2.00	\$ 892.98		\$ 892.98	\$ 1,785.96	\$ 1,785.96	
C7-24	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA EN PLAFON, INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTO DE CABLE CON CABLE CANALIZADO DE 1/2" Y APAGADOR	SAL	1.00			1.00	\$ 797.08		\$ 797.08	\$ 797.08	\$ 797.08	
C7-25	PORFALAMBRAS DE PORCELANA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	1.00			1.00	\$ 770.69		\$ 770.69	\$ 770.69	\$ 770.69	
5	EMPEIZA FINAL											
C7-26	EMPEIZA FINAL DE LA OBRA CON DETRIGEME EN POLVO, AGUA Y ACIDO FLUORATICO DILUIDO, HASTA UNA ALTURA MAXIMA DE 3.00 M., INCLUYE ACARRIO DE LOS MATERIALES HASTA UNA ST. ESTACION A 2000 M. DE DISTANCIA HORIZONTAL.	M2	14.91			14.91	\$ 8.09		\$ 8.09	\$ 120.62	\$ 120.62	
			SUMA TOTALES =				\$ 70,208.46		COSTO X 8 DORMITORIOS		\$ 70,208.46	
									IVA		\$ 561,667.68	
									TOTAL		\$ 89,866.83	
											\$ 651,334.51	

[Firma]
 DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
 GRUPO CASSE INGENIERIA S.A. DE CV.
 DIRECTOR

[Firma]
 SUPERVISOR
 ING. MIGUEL ANGEL LERIANO RIVERA
 SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS
 VER. ED.

[Firma]
 TENDERO MUNICIPAL
 TENDERO MUNICIPAL

[Firma]
 C. ASSESORAMIENTO ESPECIALIZADO MURRAY
 ASSESORAMIENTO ESPECIALIZADO MURRAY

OBRAS PUBLICAS
 H. AYUNTAMIENTO DE MEJIA
 TLAXCOOTEP DE MEJIA
 2018-2021

PRESIDENCIA
 H. AYUNTAMIENTO DE MEJIA
 TLAXCOOTEP DE MEJIA
 2018-2021

TESORERIA
 H. AYUNTAMIENTO DE MEJIA
 TLAXCOOTEP DE MEJIA